UBND XÃ HOẰNG ĐẠT

BCĐ VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH

AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-BCĐ           Hoằng Đạt, ngày     tháng    năm 202

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm Trong dịp Tết

 nguyên đán Quý Mão và mùa lễ hội xuân năm 2023

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH

 AN TOÀN THỰC PHẨM XÃ HOẰNG ĐẠT

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 27/12/2022 của UBND xã về kiểm

tra vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã năm 2023

 Thực hiện kế hoạch số: 34/KH-UBND ngày  29  tháng 12 năm 2022  của

UBND xã Hoằng Đạt, BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP xã Hoằng Đạt về việc Triển

khai thực hiện công tác đảm bảo VSATTP Trong dịp Tết nguyên đán Quý Mão và

mùa lễ hội Xuân năm 2023 .

Xét đề nghị của Công chức Địa chính–Xây dựng-Nông nghiệp Môi

trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm Trong dịp Tết

nguyên đán Quý Mão và mùa lễ hội xuân năm 2023  các ông, bà có tên sau:

1. Ông   Hoàng Hữu Chinh Phó chủ tịch UBND Trưởng ban

2. Ông  Thiều Đình Dũng Trưởng trạm Y tế Phó ban

3.Ông    Hoàng Quốc Thảo Trưởng CA xã Ban viên

4. Ông Đinh Trọng Hải CC xã đội trưởng Ban viên

5. Ông  Đỗ Cao Thiên CC ĐC–XD-NN-MT Ban viên

6. Ông  Lê Thị Trang CB Thú y Ban viên

7. Ông  Lê Hữu Oai CC Văn Hóa Ban viên

8. Bà

9. Ông

Hoàng Thị Ngân

Ngô Thanh Bình

CC Tư pháp-HT

CC TC-NS

Ban viên

Ban viên
Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, cơ sở

kinh doanh thức ăn đường phố theo nội dung Kế hoạch số    /KH-UBND ngày

/12/2022  về triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão

và mùa Lễ hội Xuân 2023 ;

+ Thời gian kiểm tra: Từ ngày 27/12/2022 đến hết ngày 12/3/2023.

+ Đối tượng, địa bàn kiểm tra:

Đối tượng kiểm tra:

- Các hộ kinh doanh hàng tạp hóa

+ Các hộ kinh doanh giết mổ gia súc gia cầm

+ Các hộ sản xuất, kinh doanh thực phẩm

Địa bàn kiểm tra: Toàn xã và Chợ Chùa

2. Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của

pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng cường và nâng

cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất bánh kẹo, cơ sở kinh doanh ăn uống.

Kinh phí phục vụ công tác kiểm tra: Chương trình vệ sinh an toàn thực phẩm của

tỉnh; từ ngân sách thường xuyên của các địa phương và huy động từ các nguồn hợp

pháp khác.

Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các bộ phận, đơn vị có liên quan; chủ các cơ sở được

kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ, UBND, HĐND (B/c)

- Như  Điều 3 QĐ;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Viết Diện

		2023-01-10T11:04:42+0700

		2023-01-12T16:39:30+0700

		2023-01-12T16:39:43+0700

		hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-12T16:40:01+0700